
SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA E SANEAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA FRANCA DE XIRA

94 APÊNDICE N.o 38 — II SÉRIE — N.o 78 — 20 de Abril de 2006

(Em euros)

Data
da

adjudicação
Obras Tipo de concurso Valor + IVA Empreiteiro

Instalação de colector de saneamento nas Ruas do Revilão e
Santa Luzia.

Concurso limitado . . . 28-7-2005 87 788 Santiago & Santos, L.da

Condutas de abastecimento de água nas ruas de Cascais entre
a Rua do Estoril e a Rua da Aguda.

Ajuste directo sem
consulta.

1-8-2005 4 903,14 Santiago & Santos, L.da

Extensão de colector de saneamento na Avenida de Fernão
de Magalhães nos n.os 2946 a 2994.

Concurso limitado . . . 3-8-2005 18 734 Santiago & Santos, L.da

Rua de Azevedo Coutinho n.o 195 e Praça do Marquês de
Pombal, 205.

Ajuste directo sem
consulta.

9-9-2005 3 405,70 Santiago & Santos, L.da

Extensão e substituição de condutas nas Ruas de João Grave
Venezuela e de Manuel Bandeira.

Concurso limitado . . . 4-11-2005 77 691,95 Santiago & Santos, L.da

Extensão e substituição de condutas nas Ruas do Seixal e de
9 de Abril.

Concurso limitado . . . 10-11-2005 59 004,04 Santiago & Santos, L.da

Instalação de colector de saneamento no Bairro Duque de Sal-
danha e na Rua de Fernandes Tomás.

Concurso limitado . . . 6-12-2005 89 748,29 Santiago & Santos, L.da

Substituição de colector de saneamento na Rua de 9 de Abril . . . . . Ajuste directo com
consulta.

22-12-2005 24 969,76 Santiago & Santos, L.da

Reparações do colector de saneamento na Rua de Santos
Pousada.

Ajuste directo sem
consulta.

18-04-2005 2 108,22 GONDOMARCO.

Reforço da conduta adutora Nova Sintra Pasteleira entre o
edifício da alfândega e o Largo do Adro na galeria técnica.

Concurso limitado . . . 5-1-2005 81 481,23 Silva Brandão & Filhos,
L.da

Substituição da conduta adutora Nova Sintra Pasteleira no par-
que de estacionamento da alfândega.

Concurso limitado . . . 10-11-2005 57 074,93 Silva Brandão & Filhos,
L.da

Substituição de tampas da CRLS na Rua do Lindo Vale . . . . . . Ajuste directo sem
consulta.

30-3-2005 12 250 SINOP.

Extensão de colector de saneamento na Rua do Lindo Vale
entre a Rua de Álvaro Castelões e a Praça do Marquês do
Pombal.

Ajuste directo sem
consulta.

9-5-2005 14 487,54 SINOP.

Instalação de conduta e ramais de abastecimento de água na
Rua Sete do Bairro de São Vicente Paulo.

Ajuste directo sem
consulta.

3-1-2005 3 370,72 SOCOPUL.

Substituição do tanque shone da Rua das Condominhas por
uma câmara de carga.

Concurso limitado . . . 1-3-2005 17 093,90 SOGEMPOR.

Instalação de colector de saneamento na Travessa do Falcão . . . . . Ajuste directo com
consulta.

16-5-2005 17 756,15 SOGEMPOR.

Instalação de colector de saneamento na Travessa do Covelo
(parte) e na Rua de Currais (parte).

Ajuste directo com
consulta.

6-9-2005 22 684,40 SOGEMPOR.

Execução de ramais de saneamento na Rua da Senhora de
Campanhã e Travessa do Bonfim.

Ajuste directo sem
consulta.

1-2-2005 4 906,80 Zezerenses, Sociedade
de Empreiteiros, L.da

9 de Março de 2006. — O Director-Delegado, Carlos António S. Santos Ferreira.

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA E SANEAMENTO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE SINTRA

Aviso n.o 1109/2006 (2.a série) — AP. — Nos termos do n.o 1
do artigo 93.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se
público que se encontra afixada para consulta nos locais usuais a
lista de antiguidade do pesoal do quadro dos Serviços Municipalizados
de Água e Saneamento da Câmara Municipal de Sintra referida a
31 de Dezembro de 2005.

13 de Março de 2006. — O Vogal do Conselho de Administração,
Luís do Paço Simões.

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA
E SANEAMENTO DE TORRES VEDRAS

Aviso n.o 1110/2006 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos,
se torna público que para cumprimento do disposto no n.o 3 do
artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, na sua actual
redacção, nesta data foi afixada a lista de antiguidade dos funcionários

do quadro privativo destes Serviços Municipalizados com referência
a 31 de Dezembro de 2005.

Da lista de antiguidade cabe reclamação a deduzir para o dirigente
dos Serviços no prazo de 30 dias consecutivos a contar da data da
publicação do presente aviso.

15 de Março de 2006. — Por delegação do Presidente do Conselho
de Administração, o Administrador, Sérgio Augusto Nunes Simões.

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA, ELECTRICIDADE
E SANEAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VALONGO

Aviso n.o 1111/2006 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
e em cumprimento do estabelecido no artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se público que a lista de antiguidade
do pessoal do quadro dos Serviços Municipalizados, organizada nos
termos do artigo 93.o do citado diploma legal, se encontra afixada
na sede dos Serviços Municipalizados.

8 de Março de 2006. — A Técnica Superior de Recursos Humanos,
Paula Vitória.

Aviso n.o 1112/2006 (2.a série) — AP. — Em cumprimento do artigo 275.o do Decreto-Lei n.o 59/99, de 2 de Março, torna-se pública
a lista de todas as adjudicações de obras públicas, efectuadas no ano 2005:

(Em euros)

Valor
da

adjudicação
Nome da obra Adjudicatário Forma de atribuição

Reparação e impermeabilização de reservatórios, Castanheira,
R47 — (2 × 500 m3).

LEIRISLENA, S. A. . . . . . 109 504,01 Concurso limitado sem
publicação de anúncio.

Prolongamentos diversos da rede de abastecimento, ano 2005 —
1.a fase.

António Mateus Catarino
& Filho, L.da

113 960 Concurso limitado sem
publicação de anúncio.




